

احسان خاندوزی در پاسخ به سؤال یک خبرنگار درباره پراید 300 میلیونی و دلار 49 هزار تومانی گفته جلسه بعد مطرح کنید؛ برای این سؤال آماده نیستم. وزیر امور اقتصادی جمهوری اسلامی ایران؛



احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی جمهوری اسلامی ایران در یک نشست خبری گفت: درآمدها نسبت به سال گذشته حدود ۶۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش اسپادانا خبر، وی ادامه داد:

در مالیات و سایر درآمدهای جاری دولت قریب ۱۰۰ درصد مصوب بودجه محقق شده و مانده بدهی دولت به بانک مرکزی بابت تنخواه گردان صفر است. این عدد سال قبل ۴۵ هزار میلیارد تومان بوده که این یعنی دولت انضباط بودجه ای را رعایت کرده است.

او با اشاره به برخی نگرانی‌ها بابت تورم زایی بودجه در سال جاری و سال بعد گفت:

عملکرد دولت این بوده که سخت‌گیرانه نسبت به بودجه عمل کند. با توجه به آمار بانک مرکزی در دوازده ماهه منتهی به پایان دی رشد نقدینگی به ۳۴۱ درصد رسیده است. پیش بینی‌ها این است که از محل کسری بودجه و رشد نقدینگی، شاهد چشم انداز بهتری خواهیم بود.

خاندوزی درباره تفاهم نامه در سفر چین برای مبادله با یوآن گفت:

سیاست دولت در زمینه تسویه تجاری این بوده است که از حداکثر ظرفیت ارز محلی استفاده کند و دلار و یورو را به صفر یا حداقل برساند. در روسیه هم چنین موضوعی مطرح شد و توافق خوبی حاصل شد. طرف چینی هم از این مسئله استقبال کرد. تا الان هم مبادلات بر اساس یوان صورت گرفته و سهم مبادلات غیر یوانی حداقل بود البته به تسهیل در این روند نیاز بود که بانک مرکزی مذاکرات لازم را با طرف چینی انجام داده است.

خاندوزی ادامه داد:

کنترل تورم دغدغه مهم مردم و اولویت دولت است. در زمینه مهار تورم چند دسته سیاست داریم که همزمان اجرا شد. از اردیبهشت امسال مسایل داخلی و خارجی شرایط را متفاوت کرد و یک موج تورم جهانی ایجاد شد اما در برابر موج تورم داخلی و خارجی، سیاست کنترلی نقدینگی اجرا شده است. کسری بودجه را به صفر رسانده‌ایم. اجرای سیاست‌های منجر به رشد اقتصادی کاهنده تورم است. حدود ۳ درصد رشد اقتصادی در شش ماه اول امسال داشته‌ایم با این حال انتظارات تورمی جدید شکل گرفت و در ارز، طلا و دارایی نوسان قیمت ایجاد شد که دولت در حال تلاش است تا با افزایش قیمت ارز شاهد افزایش قیمت‌های کالاهای دیگر نباشیم. امیدواریم افتتاح مرکز مبادله هم کمک کند.



این سند به منظور اطلاع رسانی در خصوص اقدامات اخیر دولت در زمینه ارزی و تأثیرات آن بر اقتصاد و معیشت مردم تهیه شده است. این اقدامات شامل افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی است که منجر به تورم و کاهش قدرت خرید مردم شده است. این اقدامات همچنین باعث کاهش ارزش سرمایه‌های ارزی و افزایش بدهی خارجی شده است. این اقدامات در حالی انجام می‌شود که اقتصاد کشور در شرایط رکود و کاهش تولید قرار دارد. این اقدامات می‌تواند به تضعیف بیشتر اقتصاد و افزایش فقر منجر شود.

- [1] برچسب‌ها: [گرانی](#)
- [2] [تورم](#)
- [3] [دولت](#)
- [4] [ایراهم رئیسی](#)